
  Ano VIII • Nº 1.407 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 05 de julho de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 644/2022 DE 05 DE JULHO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Wellington de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, 
matrícula funcional n° 5734, para participar da Oficina Regionalizada da 
Governança da Informação com o Tema: Sistemas de Informação APS, 
CNES,E-SUS, PEC,E-Gestor, Sisab e Instrumentos de Gestão/DIGISUS 
na cidade COLINAS – TO nos dias 07 e 08 de julho de 2022, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente 1½ diária, no valor de 
R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de julho de 2022.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 645/2022 DE 05 DE JULHO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Janderson Araújo Pereira, Gerente de Sistema, matrícula 
funcional n° 3360, para participar da Oficina Regionalizada da Governança 
da Informação com o Tema: Sistemas de Informação APS, CNES,E-SUS, 
PEC,E-Gestor, Sisab e Instrumentos de Gestão/DIGISUS na cidade 
COLINAS – TO nos dias 07 e 08 de julho de 2022, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R$ 390,00 
(trezentos e noventa reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de julho de 2022.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 646/2022 DE 05 DE JULHO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora Municipal 
Maria José Neres da Silva, Técnica de Planejamento, matrícula funcional 
n° 1153, para participar da Oficina Regionalizada da Governança da 
Informação com o Tema: Sistemas de Informação APS, CNES,E-SUS, 
PEC,E-Gestor, Sisab e Instrumentos de Gestão/DIGISUS na cidade 
COLINAS – TO nos dias 07 e 08 de julho de 2022, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente 1 e ½ diária, no valor de R$ 330,00 
(trezentos e trinta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de julho de 2022.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano VI • Nº 1.407 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Terça-feira, 05 de julho de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 047/2022

Processo: 1393/2022
Pregão Presencial: 027/2022    
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social  de Guaraí - TO.
Contratada: VANDERELY PEREIRA DE SOUSA 26582236253, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 33.082.621/0001-10
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços musicais ao 
vivo, para atender os serviços de convivência e fortalecimento de vínculos 
para o Grupo de Idosos, e outras atividades inerentes as ações do Fundo 
Municipal de Assistência Social
Signatários: Maria José Ferreira da Silva Curcino
                      Vanderly Pereira de Sousa
Data de Assinatura: 04/07/2022

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01

Execução de serviços musicais ao vivo, para atender os Serviços de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Grupo de Idosos, sendo 
que este serviço será efetuado no Centro de Convivência do idoso, 
situado a Avenida Paulista S/Nº, Setor Canaã, onde serão realizados 
uma vez por semana, as quintas-feiras, no horário das 14hs ás 17hs; 
bem como em outras atividades inerentes aos serviços de socialização 
com atividades em grupo como: passeios, atividades culturais, de lazer 
e outros que envolvam o fortalecimento das crianças, adolescentes, 
idosos e famílias. Quando for feriado e/ou por algum outro motivo 
não for executado o serviço, consequentemente não será efetuado 
pagamento, referente aquela semana, ou seja, o pagamento será 

efetuado apenas com serviços realizados

62 Diárias. 450,00 27.900,00

Total 27.900,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N.º 046/2022

Processo: 349/2022
Pregão Eletrônico: 022/2022     
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social  de Guaraí - TO.
Contratada: MANUPA  COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS   LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 03.093.776/0016-78
Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de veículo 
automotores do tipo van 0KM, para serem utilizados na execução dos 
serviços socioassistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Signatários: Maria José Ferreira da Silva Curcino
                      Manuela Jacob
Data de Assinatura: 04/07/2022

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID V. TOTAL V. TOTAL

01

VEÍCULO TIPO VAN – ZERO KM sem acessibilidade (zero 
quilômetro), envidraçada, com capacidade mínima para 10 
passageiros + 01 motorista; 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, 
freio a disco nas 4 rodas, vidros elétricos dianteiros e traseiros, travas 
elétricas das portas, jogo de tapetes, protetor de motor, cor branca 
com; combustível diesel; ar condicionado (cabine e salão), todos 
itens obrigatórios; documentação (emplacamento e licenciamento); 

garantia mínima de 12 (doze) meses.

02 Unid. 229.000,00 458.000,00

Total                                                                                                                                                                                        458.000,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social


		2022-07-05T16:36:31-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




